Registered number: 00497339

BODDINGTONS PLASTICS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



COMPANY INFORMATION

Directors

A O Fischer

I Fisher A T Fletcher A D Tibbs

A Baker (resigned 3 November 2022)

J C Richardson

P Bowles (resigned 4 March 2022)

A J Richardson (resigned 4 February 2022) M G B Jennings (appointed 8 September 2022)

Company secretary

J C Richardson

Registered number

00497339

Registered office

Wheelbarrow Park Estate

Pattenden Lane, Marden

Tonbridge Kent TN12 9QJ

Independent auditors

PKF Smith Cooper Audit Limited

Statutory Auditors
2 Lace Market Square

Nottingham

NG1 1PB

Bankers

Barclays Bank plc

Ashton House

497 Silbury Boulevard

Milton Keynes

MK9 2LD

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 8
Statement of comprehensive income	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 27

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Introduction

The directors present their Strategic Report for the year ended 31 December 2022.

The principal activity of the Company is injection moulding under subcontract, to supply components to the medical and technical sectors.

Business review

The sales improvement seen in 2021 was carried into the first half of 2022, however the second half of 2022 experienced a slowdown, giving an overall annual sales growth of 2.3% over 2021. Sales to our biggest customer remained consistent with the prior year.

Operating profit at £402,907 compared with £670,616 in the prior year is a satisfactory performance given the difficult trading conditions in the second half of the year.

The Company had net assets of £1,550,661 (2021: £1,383,791) as at 31 December 2022.

The Company will continue to seek opportunities to expand its range of products in areas relating to its existing and prospective new activities and markets.

Principal risks and uncertainties

The management of the Company and its strategy is subject to a number of risks. The Company regularly reviews the risk management processes for each business sector and functional area. The key business risks and uncertainties affecting the Company are considered to relate to:

Customer Retention and Competition

As a subcontract manufacturer, risk of customers moving to competitor moulders is high. The Company seeks to secure its long-term future by improving its service and the range of services provided to its major customers. The Company tries to mitigate operational risk by providing a consistently strong supply package based on price, quality and service. Manufacturing and supply agreements with customers, as well as additional services such as product regulatory support help to maintain the customer base.

Continuity of Product Supply

Non-delivery of customer product to requirements will have the potential to result in financial loss or reputation damage. Boddingtons mitigates this risk through quality control routines and with agreed finished goods stock levels.

Input costs

Rising costs for labour, transport, materials and energy may lead to loss of customers. The Company seeks to mitigate these increases through the use of expert guidance, competitive quotes and price escalators/ deescalators within contracts where possible.

Financial risks

Credit Risk

Overdue debts are immediately highlighted with resolution procedures in place to ensure that reasons are known, and resolutions implemented. The Company mitigates the credit risk through credit limits for each debtor. No significant concentrations of credit risk existed as at the balance sheet date.

Liquidity Risk and Cash Flow Risk

The Company produces regular cashflow forecasts to control its cash position. Balance sheet forecasts are an aid to monitor working capital requirements.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Foreign Currency Risk

The Company's exposure to foreign currency requirements is mainly concentrated around one customer. An exchange rate agreement is in place between the two companies to help minimise risk to fluctuating exchange rates. Several hedging instruments are also available to the Company through a foreign exchange service to further reduce the risk.

Financial key performance indicators

The Company measures performance on a regular basis through a range of reports and dashboards. Financial KPIs include turnover, gross profit percentage, operating profit/loss percentage and return on capital employed.

	2022	2021
Turnover	£19,313,026	£18,871,944
Gross Profit Percentage	22%	24%
Operating Profit Percentage	2%	4%
Return on Capital Employed Percentage	15%	21%

Gross profit is expressed as a percentage of turnover. Gross profit was impacted by the mix of sales into different sectors.

Operating profit is expressed as a percentage of turnover.

Operating profit was impacted directly by the gross profit movement.

Return on capital employed is a percentage of earnings before interest and tax (EBIT) expressed as a percentage of capital employed (Total Assets less Current Liabilities).

Other key performance indicators

Non-financial indicators include operational efficiency, service levels, health and safety targets and quality measures. These measures are prepared and reviewed monthly by the Senior Management team.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

A D Tibbs Director

Date: 24 May 2023

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activity

The principal activity of the Company is injection moulding under subcontract, to supply components to the medical and technical sectors.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £166,870 (2021 - £408,513).

The directors do not recommend the payment of a dividend for the financial year (2021 - £nil).

Directors

The directors who served during the year were:

A O Fischer
I Fisher
A T Fletcher
A D Tibbs
A Baker (resigned 3 November 2022)
J C Richardson
P Bowles (resigned 4 March 2022)
A J Richardson (resigned 4 February 2022)
M G B Jennings (appointed 8 September 2022)

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Future developments

In the coming year the Company expects turnover to remain steady with its major customer. The Company will continue to develop relationships with customers, both existing and prospective, and generate new business where possible.

Qualifying third party indemnity provisions

The directors benefit from a qualifying third party indemnity provision in the form permitted by Section 234 of the Companies Act 2006 in respect of certain third party actions against directors. No claim or notice of claim in respect of these indemnities has been received in the year. The qualifying indemnity provision was in force throughout the financial year and up to the date of the approval of the Directors' Report.

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

Auditors

The auditors, PKF Smith Cooper Audit Limited, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

A D Tibbs Director

Date: 24 May 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	19,313,026	18,871,944
Cost of sales .		(15,112,349)	(14,406,700)
Gross profit		4,200,677	4,465,244
Administrative expenses		(3,797,770)	(3,813,224)
Other operating income	5	-	18,596
Operating profit	6	402,907	670,616
Interest payable and similar expenses	10	(223,881)	(109,425)
Profit before tax		179,026	561,191
Tax on profit	11	(12,156)	(152,678)
Profit for the financial year		166,870	408,513

There was no other comprehensive income for 2022 (2021:£NIL).

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

BODDINGTONS PLASTICS LIMITED REGISTERED NUMBER: 00497339

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets					
Tangible assets	12		3,313,406		3,569,924
Investments	13		35,350		35,350
			3,348,756		3,605,274
Current assets					
Stocks	14	2,045,703		1,741,258	
Debtors: amounts falling due after more than one year	15	165,909		-	
Debtors: amounts falling due within one year	15	2,168,698		4,315,292	
Cash at bank and in hand	16	260 <u>,</u> 907		68,067	
		4,641,217		6,124,617	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(5,349,542)		(6,577,841)	
Net current liabilities			(708,325)		(453,224)
Total assets less current liabilities			2,640,431		3,152,050
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(1,089,770)		(1,768,259)
Net assets	٠		1,550,661		1,383,791
Capital and reserves					
Called up share capital	22		147,200		147,200
Profit and loss account			1,403,461		1,236,591
		•	1,550,661	-	1,383,791
		:		=	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

A D Tibbs Director

Date: 24 May 2023

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 January 2021	147,200	828,078	975,278
Profit for the year	•	408,513	408,513
At 1 January 2022	147,200	1,236,591	1,383,791
Profit for the year	-	166,870	166,870
At 31 December 2022	147,200	1,403,461	1,550,661

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. General information

Boddingtons Plastics Limited is a private company limited by shares and is incorporated and registered in England. The address of the registered office is Wheelbarrow Park Estate, Pattenden Lane, Marden, Tonbridge, Kent, TN12 9QJ.

The principal activity of the Company is injection moulding under subcontract, to supply components to the medical and technical sectors.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in Sterling which is the functional currency of the Company and rounded to the nearest £1.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Rubicon Partners Industries LLP as at 31 December 2022 and these financial statements may be obtained from 8-12 York Gate, London, NW1 4QG.

2.3 Going concern

The Company has secured borrowings and also has entered into a cross guarantee in respect of certain companies in the Rubicon Partners Industries LLP Group.

On the basis of the cash position of the Company as at the date of approval of these financial statements, the forecasted cashflows and financial performance for the Company, the Directors believe that the Company will have sufficient cash reserves and available facilities in order to meet its debts as and when they fall due for the foreseeable future and therefore the going concern basis of accounting has been applied to these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably:
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.6 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.7 Leased assets: the Company as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.8 Government grants

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

2.9 Interest payable and similar expenses

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.10 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.11 Taxation

Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term leasehold property - 15 years
Plant and machinery - 10% and 20%
Fixtures and fittings - 10% and 15%

Computer equipment - 33%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.13 Valuation of investments

Investments in unlisted Company shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each reporting date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Statement of comprehensive income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

2.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the Statement of Comprehensive Income.

2.15 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.16 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.17 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.18 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In applying the accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions affecting the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results may differ from these estimates and assumptions.

An estimate or judgement may be considered critical if it involves matters that are highly uncertain or where different estimation methods could reasonably have been used, or if changes in the estimate that would have a material impact on the Company's results are likely to occur from period to period.

Whether or not to impair the debtors of the company is critical, and this depends on the key estimate of their recoverability. The directors implement policies to conduct pre-sales credit checks on customers and to limit credit exposure to individual companies. Additionally, recoverability of debts is reassessed regularly by the management of the company.

Similarly, depreciation of tangible fixed assets is critical. This depends on the key estimate of useful economic life.

4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

		2022 £	2021 £
	Sales - Moulding	18,338,046	17,470,109
	Sales - Tooling	599,084	1,118,474
	Services	375,896	283,361
		19,313,026	18,871,944
	Analysis of turnover by country of destination:		
		2022 £	2021 £
	United Kingdom	18,620,886	18,562,730
	Sales - Other EU	272,525	92,797
	Sales - Rest of the world	419,615	216,417
		19,313,026	18,871,944
5.	Other operating income		
		2022 £	2021 £
	Government grants - Coronavirus Job Retention Scheme	_	18,596

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

6. Operating profit

	The operating profit is stated after charging:		
		2022 £	2021 £
	Depreciation of tangible fixed assets	537,264	495,317
	Operating lease charges	621,925	603,098
	Defined contribution pension costs	234,761	175,046
	Foreign exchange difference	23,565	44,826
	Loss on disposal of tangible fixed assets	4,833	-
7.	Auditors' remuneration		
		2022 £	2021 £
	Audit fees	14,950	12,500
8. ∵	Employees Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2022	
		£	£
	Wages and salaries	5,101,712	4,666,760
	Social security costs	441,658	330,469
	Other pension costs	304,341	175,046
		5,847,711	5,172,275
	The average monthly number of employees, including the directors, during t	he year was as fo	ollows:
		2022 No.	2021 No.
	Production	113	84
	Administration	29	28
		142	112

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Directors' remuneration

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	263,609	426,815
Company contributions to defined contribution pension schemes	99,758	54,016
	363,367	480,831

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2021 - 3) under a money purchase pension scheme.

The highest paid director received remuneration of £230,012 (2021 - £234,095).

The value of the Company's contributions paid to a money purchase pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £24,124 (2021 - £23,370).

10. Interest payable and similar expenses

		2022 £	2021 £
	Bank interest payable .	137,750	57,649
	Interest payable to group companies	13,398	20,420
	Finance leases and hire purchase contracts	72,733	28,805
	Other interest payable	-	2,551
		223,881	109,425
11.	Taxation Corporation tax	2022 £	2021 £
	Current tax on profits for the year	-	152,678
	Adjustments in respect of previous periods	12,156	-
	Total current tax	12,156	152,678
	Taxation on profit on ordinary activities	12,156	152,678

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	179,026	561,191
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	34,015	106,626
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	9.796	4,762
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	12,156	-
Deferred tax not provided	(46,357)	37,410
Transfer pricing adjustments	2,546	3,880
Total tax charge for the year	12,156	152,678

Factors that may affect future tax charges

From 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom has increased from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12. Tangible fixed assets

	Long-term leasehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation					
At 1 January 2022	345,562	9,350,405	419,346	583,009	10,698,322
Additions	7,270	244,671	15,580	18,058	285,579
Disposals	-	(800,936)	•	-	(800,936)
At 31 December 2022	352,832	8,794,140	434,926	601,067	10,182,965
Depreciation					
At 1 January 2022	256,898	5,958,801	362,583	550,116	7,128,398
Charge for the year on owned assets	25,871	329,242	30,534	18,620	404,267
Charge for the year on financed assets	-	132,997	-	_	132,997
Disposals	-	(796,103)	-	-	(796,103)
At 31 December 2022	282,769	5,624,937	393,117	568,736	6,869,559
Net book value					
At 31 December 2022	70,063	3,169,203	41,809	32,331	3,313,406
At 31 December 2021	88,664	3,391,604	56,763	32,893	3,569,924

The net book value of assets held under finance lease is £1,325,773 (2021 - £1,515,028).

13. Investments

	Trade investments £
Cost At 1 January 2022	35,350
At 31 December 2022	35,350

The Company holds 1.87% shareholding in Forte Medical Limited (Registered in England No: 04407518).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Stocks

	2022 £	2021 £
Raw materials and consumables	1,061,039	740,785
Work in progress (goods to be sold)	114,310	141,268
Finished goods and goods for resale	870,354	859,205
	2,045,703	1,741,258

Stocks are stated net of provisions for impairment of £25,000 (2021 - £25,000).

15. Debtors

	2022 £	2021 £
Due after more than one year		
Amounts owed by group undertakings	165,909	-
-		
·	2022	2021
	£	£
Due within one year		
Trade debtors	1,873,966	3,265,601
Amounts owed by group undertakings	-	691,000
Prepayments and accrued income	294,732	358,691
- -	2,168,698	4,315,292

Amounts owed by group undertakings are unsecured, bear interest at 6.5% (2021 - interest free) and have no fixed repayment date. The repayment terms on the amounts owed by group undertakings require a notice period of at least 12 months and 1 day when requesting repayment of all or part of the amount owing.

16. Cash and cash equivalents

	2022	2021
	£	£
Cash at bank and in hand	260,907	68,067

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2022 £	2021 £
Other secured borrowing	1,364,436	2,671,874
Other loans	463,636	463,636
Trade creditors	2,120,641	1,520,062
Amounts owed to group undertakings	21,025	399,059
Corporation tax	-	152,678
Other taxation and social security	645,428	472,954
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	282,023	282,490
Other creditors	189,080	25,658
Accruals and deferred income	263,273	589,430
	5,349,542	6,577,841

Other secured borrowing is secured by fixed and floating charge from Shawbrook Bank Limited. This other secured borrowing bears interest at a rate of 2.75% over Base Rate (2021 - 2.75%).

Other loans of £463,636 (2021 - £463,636) relates to the Coronavirus Business Interruption Loan Scheme (CBILS). This loan is subject to an interest rate of 5.28% over Base Rate and is repayable in 2024.

Amounts owed to group undertakings are unsecured, bear interest at 6.5% (2021 - 5.5%) and are repayable on demand.

Obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured over the assets to which they relate.

18. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2022 £	2021 £
Other loans	540,909	1,004,546
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	548,861	763,713
	1,089,770	1,768,259

Other loans of £540,909 (2021 - £1,004,546) relates to the Coronavirus Business Interruption Loan Scheme (CBILS). This loan is subject to an interest rate of 5.28% over Base Rate and is repayable in 2024.

Obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured over the assets to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. Loans

Analysis of the maturity of loans is given below:

		2022 £	2021 £
	Amounts falling due within one year		
	Other loans	463,636	463,636
	Amounts falling due 1-2 years		
	Other loans	540,909	463,636
	Amounts falling due 2-5 years		
	Other loans	-	540,910
		1,004,545	1,468,182
20.	Hire purchase and finance leases		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		2022 £	2021 £
	Within one year	282,023	282,490
	Between 1-5 years	548,861	763,713
		830,884	1,046,203
21.	Financial instruments		
		2022 £	2021 £
	Financial assets		
	Financial assets measured at amortised cost through profit or loss	2,039,875	3,956,601
	Financial liabilities		
	Financial liabilities measured at amortised cost through profit or loss	4,166,175	4,459,164

Financial assets measured at amortised cost through profit or loss comprise trade debtors and amounts owed by group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost through profit or loss comprise trade creditors, amounts owed to group undertakings, other creditors, other loans and obligations under finance lease and hire purchase contracts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

22. Share capital

	2022	2021
	. £	£
Allotted, called up and fully paid		
147,200 (2021 - 147,200) Ordinary shares of £1.00 each	147,200	147,200
	···	

The Ordinary shares each entitle the holder to one voting right and no right to fixed income.

23. Contingent liabilities

The Company has entered into an unlimited cross guarantee arrangement in respect of the borrowings of fellow group companies. At 31 December 2022, the net borrowings under these arrangements amounted to £3,221,000 (2021 - £4,361,000).

24. Capital commitments

At 31 December 2022 the Company had capital commitments as follows:

	2022	2021
	£	£
Contracted for but not provided in these financial statements	12,000	-

25. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £234,761 (2021 - £175,046). Contributions totalling £28,085 (2021 - £25,658) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

26. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2022 £	2021 £
Not later than 1 year	583,013	609,131
Later than 1 year and not later than 5 years	2,132,158	2,176,318
Later than 5 years	1,926,511	2,451,923
	4,641,682	5,237,372

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

27. Related party transactions

During the year a sales credit note of £2,000 (2021 - sales of £7,316) was made to XL Precision Technologies Limited, a subsidiary within the Group that is not wholly owned. At 31 December 2022 an amount of £2,400 (2021 - £nil) was due to the related party.

The Company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the Group.

28. Controlling party

The immediate parent undertaking of the Company is W H Boddington & Co (Holdings) Ltd, a private limited company incorporated and registered in England.

The ultimate parent undertaking and controlling party of the Company is Rubicon Partners Industries LLP, a limited liability partnership registered in England.

The Rubicon Partners Industries LLP Group is both the smallest and largest group into which the financial statements of the Company are consolidated. Copies of these financial statements may be obtained from Rubicon Partners Industries LLP, 8-12 York Gate, London, NW1 4QG.